
KRAJSKÉ KOLO
Celostátní přehlídka 
dětských recitátorů

26. duben 2024 

Přehlídka dětských recitátorů se konala v krásném prostředí 
v Prokyšově sále na nádvoří Prelatury v Českém Krumlově.

Přivítalo nás slunečné počasí, 
které nás pak provázelo celým dnem. 

A nám se povedlo mít své zástupce v krajském kole soutěže
dětských recitátorů- naši školu reprezentovali dva recitátoři: 

v první kategorii přednášel Vojtěch Bláhovec ze 3. třídy, 
ve druhé kategorii to byl Matěj Veselý ze 4. třídy.



 1. kategorie čítala 14 přednašečů z
celého kraje. Vojtík Bláhovec si

připravil text od básníka Emanuela
Frynty s názvem NOSOROŽEC. 

I ve druhé kategorii bylo 14
recitátorů a v ní se představil Matěj

Veselý, náš zkušený přednašeč.  
Vystoupil s básní KORPULENTNÍ

KRYSA, který napsala Vava
Čechová.

V silné konkurenci se naši hoši
neztratili a předvedli výborné

výkony. 

Našli jsme si čas i na zábavu.

Krom vystoupení se mohli účastníci zkusit i aktivity
v rámci dramatických dílen- slouží k rozmluvení,
adaptaci na nové prostředí a uvolnění napětí, což

bylo ideální, aby neměli recitátoři trému a svůj
přednes si užili. 



Porota v každé kategorii udělila několik čestných uznání a vybrala
dva nejinspirativnější výkony. 

Ve druhé kategorii dva recitátoři postupují 
na celostátní přehlídku do Svitav.

A kousek od takového postupu byl i náš recitátor Matěj Veselý,
který za svůj výkon získal od poroty ocenění- čestné uznání. 

Matějovi se tak
povedlo obhájit

loňský úspěch, kdy
byl také oceněný a
získal cenu poroty.

GRATULUJEME,
Matěji.



 Ráda bych poděkovala rodičům Vojtíka 
a prarodičům Matěje, že zajistili klukům (i mně) dopravu 

a doprovod na soutěži. 
Věřím, že i pro ně to byl krásný kulturní zážitek.

Kéž se naši žáci věnují literatuře, četbě a přednesu 
i v dalších letech a svým kultivovaným přednesem rozdávají

radost okolo sebe.

Tak zase za rok, milí recitátoři! 
Mgr. Zdenka Nová


